Управление образования Администрации Аксайского район
(УОААР)
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]29.10.2021                                                                                     № 857
г. Аксай
Об участии в региональном профилактическом
мероприятии «Безопасная дорога детям»
образовательных организаций Аксайского района
Во исполнение Закона РФ «О безопасности дорожного движения» ст.29, комплексного «Плана целевых мероприятий профилактического и обучающего характера по привитию детям навыков безопасного участия в дорожном движении с целью предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних в 2021-2022 учебном году», Приказа УО ААР 13.09.2021 № 668 «Об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и формированию у несовершеннолетних навыков безопасного поведения на дороге в 2021-2022 учебном году», согласно Плану проведения регионального профилактического мероприятия «Безопасная дорога детям» на территории Аксайского района в период с 28 октября 2021 года по 10 ноября 2021 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Образовательным учреждениям Аксайского района принять участие в региональном  профилактическом  мероприятии «Безопасная дорога детям» в период с 28 октября по 10 ноября 2021года согласно «Плану» (Приложение № 3 к приказу ГУ МВД России по Ростовской области).
2. Руководителям ОО Аксайского района:
2.1. Рекомендовать проводить мероприятия Плана с привлечением средств массовой информации, сотрудников ГИБДД, заинтересованных ведомств.
2.2. Отчёт о проведении регионального профилактического мероприятия «Безопасная дорога детям» направить в электронном виде по адресу: rzdod@mail.ru (для Головко Е.В.) до 11.11.2021 года в произвольной форме соответственно пунктам Плана с фотоприложением.
3. Директору МБУ ДО ЦТДМ АР (Черноусову Ю.И.):
3.1. Оказать методическое сопровождение регионального профилактического мероприятия «Безопасная дорога детям».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                           А.К. Кучеренко
Проект приказа вносит:
Ноякшева К.А.
ведущий экономист УО ААР,
тел. (86350) 4-49-15
Исполнитель:
Головко Е.В.
Заместитель директора по ОМР МБУ ДО ЦТДМ АР, тел. (86350) 5-13-14

Приложение № 3 к приказу
ГУ МВД России по Ростовской области
и министерства общего и профессионального образования
Ростовской области
от_______________№_______________

План
проведения регионального профилактического мероприятия
«Безопасная дорога – детям» в период с 28 октября по 10 ноября 2021 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовка и рассмотрение вопросов проведения регионального профилактического мероприятия «Безопасная дорога – детям», издание распоряжения, формирование наблюдательного дела, изучение анализа детского дорожно-транспортного травматизма.
	до 25.10.2021
	ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области; строевые подразделения ДПС

	2.
	При проведении ежедневных инструктажей ориентировать личный состав на активную работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе при перевозке детей.

ежедневно
	ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области; строевые подразделения ДПС

	3.
	Подготовка и размещение в «Окнах ГИБДД», местах приема граждан, информации о проведении регионального профилактического мероприятия «Безопасная дорога – детям», обновление информации о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма.
	до 25.10.2021
	ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области; строевые подразделения ДПС

	4.
	Обеспечить информационное сопровождение проводимых мероприятий в СМИ, в том числе в социальных сетях.
	период проведения мероприятия
	УГИБДД ГУ МВД России по Ростовской области;
ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области; строевые подразделения ДПС

	5.
	Разработка и изготовление тематических памяток-листовок, наглядной агитации, направленной на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма;
	до 25.10.2021
	ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области; строевые подразделения ДПС

	6.
	Организовать и провести информационно-пропагандистские акции «Засветись!» (29.10.2021), «Моё автокресло – моя безопасность!» (01.11.2021), «Письмо водителю» (04.11.2021).
	29.10.2021 – 04.11.2021
	ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области; строевые подразделения ДПС

	7.
	Организовать и провести инициативные предупредительно-профилактические мероприятия в соответствии с анализом аварийности на обслуживаемой территории.
	период проведения мероприятия
	Муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области,

	8.
	Приблизить маршруты патрулирования нарядов ДПС к местам скопления людей, остановкам пассажирского транспорта, паркам, детским площадкам.
	с 28.10.2021
по 10.11.2021
	ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области; строевые подразделения ДПС

	9.
	Организовать и провести зачётные занятия по ПДД с уходом детей на осенние каникулы.
	до 26.10.2021
	Министерство общего и профессионального образования Ростовской области; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; руководители общеобразовательных организаций Ростовской области

	10.
	Организовать и провести акцию «Ребёнок – главный пассажир» с размещением наглядной агитации в салонах пассажирского транспорта, проведением рабочих встреч, бесед, собраний в автотранспортных предприятиях на тему обеспечения безопасной перевозки детей.
	до 07.11.2021
	ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области

	11.
	Организовать и провести в микрорайонах дошкольных образовательных организаций городов и районов области акцию «Юный пешеход» с участием инициативных групп «Родительский патруль»
	с 28.10.2021
по 10.11.2021
	ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; руководители дошкольных образовательных организаций области

	12.
	Подведение итогов областного профилактического мероприятия «Безопасная дорога – детям», их рассмотрение на служебном совещании при начальнике УГИБДД ГУ МВД России по Ростовской области.
	до 15.11.2021
	УГИБДД ГУ МВД России по Ростовской области;
ОГИБДД территориальных органов МВД России по Ростовской области; строевые подразделения ДПС